СОБРАНИЕ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 28.04.2015 года №86/501
О внесении изменений в решение Собрания Марксовского муниципального района «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
На основании Устава Марксовского муниципального района, в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 года №1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических  работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» Собрание Марксовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению культуры и кино администрации Марксовского муниципального района» от 28.08.2014 г. №74/426, изложив пункт 5.1.2. Приложения №2 «Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей – детских школ искусств Марксовского муниципального района»  «Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению культуры и кино администрации Марксовского муниципального района», утверждённого решением Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области  от 28.08.2014г. №74/426 в новой редакции:

Должностные оклады (ставки) педагогических работников выплачиваются за установленную им норму часов учебной и концертмейстерской нагрузки (объёма педагогической работы):

- за 18 часов преподавательской работы в неделю преподавателям детских художественных школ искусств;

-  за 24 часа  концертмейстерской работы в неделю.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 марта 2015 года.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского

муниципального района                                                                         Н.А. Косарев